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نگاه روزدريچه

در بازار آزاد و صرافي ها ؛
دلار بازهم گران شد 

قیمت هر دلار آمریکا در صرافی های بانک ها ۲۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان عرضه شد که در مقایسه با روز گذشته ۴۰۰ تومان گران 
شد. قیمت هر دلار آمریکا برای فروش، ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
در صرافی های بانک ها بود که در مقایسه با دیروز ۴۰۰ تومان 
افزایش داشت. در عین حال قیمت خرید هر دلار نیز ۱۹ هزار 

و ۹۰۰ تومان است.
همچنین قیمت خرید هر یورو در صرافی های بانک ها ۲۳,۴۰۰ 
تومان و قیمت فروش آن ۲۵,۳۰۰ تومان است که نسبت به 

روز گذشته ۵۰۰ تومان گران شد.

سخنگوی کمیسیون عمران :
وام ودیعه مسکن

 تا ۵ سال قابل تمدید است
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از بررسی 
مبحث اجاره و مالیات در طرح جهش تولید و ساماندهی بازار 

مسکن در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد.
عمران  کمیسیون   جلسه  تشریح  حسینی ضمن  البرز  سید 
مجلس بیان کرد: در جلسه کمیسیون عمران ادامه بحث طرح 
جهش تولید و ساماندهی بازار مسکن مورد بررسی قرار گرفت. 
کمیسیون عمران فصل پنجم این طرح را که مربوط به اجاره 

بها می شد مورد بررسی قرار داد.
بانک  طرح  این  ماده ۱۷  براساس  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
مرکزی باید تسهیلات ارزان قیمت برای تامین ودیعه مسکن 
فراهم کند. براساس این ماده تسهیلات یک ساله به مستاجران 
داده می شود و مستاجر صرفا سود یک ساله را پرداخت می کند 

و در پایان سال مبلغ وام به بانک عامل عودت داده می شود.
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
وام  این  دریافت  تا ۵ سال  راه و شهرسازی  وزارت  اعلام  با 
قابل تمدید است. در حقیقت به طور کلی در جلسه بر روی 
سقف، نرخ و توزیع کمک ودیعه مسکن بحث و بررسی شد. 
براساس این ماده اجاره نامه های رسمی که دارای کد پیگیری 
باشند می توانند از این وام یا به عبارت دیگر کمک تامین ودیعه 

مسکن استفاده کنند.

معاون سازمان خصوصی سازی :
 ETF مرحله سوم

آذرماه عرضه می شود
عرضه  سوم  مرحله  گفت:  سازی  خصوصی  سازمان  معاون 
صندوق های ETF در آذرماه انجام می شود که شامل گروه 

خودرویی و فلزی خواهد شد.
حسن علایی به آخرین تصمیمات اتخاذ شده در ارتباط با عرضه 
نخستین صندوق های  افزود:  بورس  در   ETF صندوق های
ETF اردیبهشت ماه در بورس عرضه شد که تاکنون با رشد 
برنامه ریزی های  طبق  کرد:  اضافه  وی  است.  همراه  خوبی 
صورت گرفته صندوق ETF دوم که شامل سهام پالایشی 

است تا پایان مرداد ماه پذیره نویسی خواهد داشت.
علایی خاطرنشان کرد: اکنون در این زمینه با برخی از موانع 
قانونی و اجرایی همراه هست که این مسایل در ابتدا باید مرتفع 
شود و بعد توسط وزارت نفت یا شرکت پخش و پالایش به 
ثبت برسد. معاون سازمان خصوصی سازی گفت: بعد از ثبت 
اولیه، پذیره نویسی عمومی بوسیله بورس انجام می شود و در 
انتها رقم قطعی صندوق به سازمان خصوصی سازی اعلام و به 

مردم منتقل خواهد شد.
به گفته وی، برنامه این است در صورتی که مشکلی پیش نیاید 

تا پایان مرداد ماه این اقدام انجام شود.
تاکنون  کرد:  خاطرنشان  خصوصی سازی  سازمان  معاون 
تصمیم گیری در زمینه عرضه مرحله چهارم عرضه صندوق 
ETF اتخاذ نشده و اطلاعاتی در این مورد به طور رسمی 

منتشر نشده است.
سهام،  بازار  برای  دولت  پیش روی  مهم  برنامه های  از  یکی 
عرضه صندوق های قابل معامله )ETF( به بورس است که 
بسیاری از کارشناسان معتقدند این اقدام دولت در کنار دیگر 
عمق  با  ارتباط  در  می تواند  گرفته  صورت  که  حمایت هایی 
بخشیدن به معاملات بازار و جهش قیمت سهام شرکت های 
دیگر تاثیرگذار باشد و این صندوق ها با هدف دسترسی اکثریت 
مردم به بازار سرمایه و ارتقای وضعیت اقتصادی خانواده ها از 

سوی دولت عرضه خواهد شد.

از سوي سازمان حفاظت محیط زيست ؛
اسامی خودروهای آلاینده منتشر شد

سازمان حفاظت محیط زیست با انتشار کتابچه سالانه آلایندگی 
که  پرداخت  خودروهایی  تشریح  به  سیکلت  موتور  و  خودرو 
کمترین و بیشترین میزان مردودی در آزمون آلایندگی را دارا 

بوده اند.
کتابچه سالانه آلایندگی خودرو و موتور سیکلت برای اولین 
بار از سوی مرکز هوا تغییر اقلیم تدوین شده و در آن اطلاعات 
مربوط به آزمون های آلایندگی ای که در طول سال بر انواع 
نظارتی  فرآیند  طی  کشور  وارداتی  و  تولیدی  نقلیه  وسایل 
سازمان حفاظت محیط زیست انجام گرفته، درج شده است. 
جلد اول این کتابچه حاوی اطلاعات آزمون های انجام گرفته 
در سال های ۹۷ و ۹۸ است. این کتابچه قرار است به صورت 

سالانه تهیه و تدوین شود.
 بر اساس اطلاعات آزمون های صورت گرفته مورد اشاره در 
این کتاب، محصولات تولیدی شرکت های کرمان موتور و 
زامیاد در سال ۹۸ به ترتیب کمترین و بیشترین میزان مردودی 

در آزمون آلایندگی را دارا بودند.
استناد  به  این کتابچه  ارائه شده در  آمار  بر اساس  همچنین 
نمونه برداری های صورت گرفته، در میان خودروهای پر تیراژ 
تولید داخل، خودروهای وانت ریچ، تولیدی شرکت زامیاد و پژو 
۲۰۶ اس دی با موتور TU۵ به ترتیب بیشترین و کمترین 
میزان انتشار آلاینده ناکس )NOx( را دارا هستند. در آلاینده 
هیدروکربن نسوخته نیز وانت دو گانه سوز زامیاد بیشترین مقدار 
میانگین را داراست و کمترین این میزان آلایندگی مربوط به 

خودروهای وانت ریچ و پژو پارس دو گانه سوز است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، 
از لحاظ آلاینده منواکسید کربن نیز بیشترین میزان متوسط 
 EF۷ سمند خودروی  و  است  ریچ  وانت  به  مزبوط  آلودگی 

کمترین میزان آلودگی در این زمینه را دارد.

معاون وزير آموزش و پرورش : 
سال تحصیلی غیرحضوری شروع می شود

اینکه  بیان  با  آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان  رئیس 
اوضاع کنونی کشور نشان می دهد که برای سال تحصیلی آتی 
برای  را  خود  باید  بنابراین  داشت؛  نخواهیم  حضوری  آموزش 
وضعیت قرمز و زرد آماده کنیم گفت: سوال عمده آن است که 
نحوه مواجه ما با معلمان، دانش آموزان و اولیای آنها در این شرایط 
چگونه باید مدیریت شود تا نگرانی های اوضاع کرونایی آن ها را 

کاهش دهیم؟
حسن ملکی در جلسه بحث و بررسی آماده سازی بسته های 
در  آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان  مجازی  آموزشی 
شرایط زرد و قرمز کرونایی اظهار کرد: معاونت های مختلف این 
سازمان متناسب با ماهیت خود در حال تمهید مقدمات شروع 

سال تحصیلی پیش رو هستند.
وی با تأکید بر اینکه سازمان پژوهش در دو عرصه پیگیر کارهای 
وزارت متبوع هستند، افزود: میدان اول میدان سخت، یعنی تولید 
و چاپ سپاری کتاب های درسی است. یکی از موضوعات مهم در 
این عرصه ثبت سفارش مواد آموزشی است که هر روز از طریق 
کارگروه های سازمانی و استانی پیگیری می شود و امیدواریم با 

پیگیری هایی که به عمل می آید نواقص آن برطرف شود.
دومین  را  و ظرافت  پرورش حساسیت  و  آموزش  وزیر  معاون 
میدان پیگیری کارهای وزارت آموزش و پرورش برشمرد و گفت: 
تهیه و تدوین بسته آموزشی برای شرایط زرد و قرمز کرونایی در 
این بخش قرار می گیرد که سازمان این روزها در حال انجام آن 
است البته باید قبل از ارائه به مقام عالی وزارت، خودمان در مورد 
مناسب و کافی بودن آن، عادلانه قضاوت کنیم و ابهامات برطرف 
شود. ملکی افزود: اوضاع کنونی کشور نشان می دهد که برای 
سال تحصیلی آتی آموزش حضوری نخواهیم داشت؛ بنابراین باید 
خود را برای وضعیت قرمز و زرد آماده کنیم، سوال عمده آن است 
که نحوه مواجه ما با معلمان، دانش آموزان و اولیای آنها در این 
شرایط چگونه باید مدیریت شود تا نگرانی های اوضاع کرونایی 

آن ها را کاهش دهیم؟.
در ادامه این نشست علی محبی معاون برنامه ریزی درسی و تولید 
بسته های تربیت و یادگیری وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: 
دفاتر باید برای شرایط اضطرار، محتوا، زمان و روش را بطور 
شفاف تبیین کنند. سازمان پژوهش برای آغاز سال تحصیلی 

جدید باید تکلیف برنامه درسی را روشن کند.
در ادامه دفاتر گزارشی از اقدامات انجام شده را ارائه کردند که 
رویکرد  اتخاذ  شده،  تعیین  جدول  ونمایانگری  تلخیص  نقش 
تسهیل گری سازمان، آسان بودن ارائه آموزش مجازی دوره فنی 
و حرفه ای و کاردانش، ارتقای شبکه رشد، تبدیل مجلات رشد به 

مجلات چند رسانه ای برخی از مهم ترین موارد مطرح شده بود.
ملکی در جمع بندی این نشست بیان کرد: برای انجام کارهایمان 
باید مبنای نظری و تئوریک داشته باشیم اما نکته قابل توجه، 
شرایط غیرعادی اوضاع کنونی است که باید برای این قاعده 
غیرعادی، قوانینی وضع کنیم. شرایط باید طوری مدیریت شود 
که پانزدهم شهریور ماه برای معلمان، دانش آموزان و اولیای آنها 
بسته آموزشی قابل اجرا و متناسب با شرایط قرمزو زرد ارائه دهیم.

برای  سازمان  اساسی  اقدام  چارچوب  پژوهش  سازمان  رئیس 
مفهوم  و  تعاریف  کلیات،  و  اصول  را سه محور؛  فعلی  شرایط 
تهیه  که  جدولی  مختصات  داد:  ادامه  ملکی  دانست.  شناسی 
می شود باید معنادار، نمایانگر و تسهیل گرباشد. در واقع هر علامت 
جدول باید کارگشا و معلوم باشد. جدول باید مشخص کند معلم 
چگونه می تواند در تدریس به شبکه شاد یا ملی رشد متصل شود 
و همچنین در جدول باید نقش و انتظارات عناصر نیز معلوم شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام :
مردم توان خوردن اشکنه هم ندارند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به لزوم بازگشت 
کوپن به اقتصاد کشور گفت: به دلیل سیاست های ارزی نادرست 

دولت، مردم آبگوشت که هیچ، حتی نمی توانند اشکنه بخورند.
احمد توکلی در مصاحبه با رادیو در پاسخ به این سوال که با 
بازگشت کوپن به اقتصاد موافق است یا خیر، اظهار کرد: اگر 
کوپن به معنای کالابرگ باشد، باید گفت امروز کنترل آن آسان تر 
و تقلب در این زمینه، کمتر است.وی افزود: وقتی بحث کمک به 
مردم در میان می آید، اگر دولت مقید باشد کالاهایی خاص مورد 

مصرف مردم قرار گیرد، کمک نقدی صورت نمی گیرد.
توکلی با ذکر مثالی ادامه داد: در آمریکا که زودتر از سایر کشورها 
این کار را آغاز کرد، کوپن را به غذا اختصاص می دادند و مردم 
تنها قادر بودند غذایی خاص را تهیه کنند و امروز در شرایط 
کرونایی این کوپن ها عرضه می شود.وی ضرورت کوپنی شدن 
کالاهای اساسی در دوران جنگ را به دلیل مشکل در تامین 
مایحتاج مردم دانست و در پاسخ به این بحث که کوپنی شدن 
دور از شأن ملت ایران است گفت: این در شأن ملت ایران نیست 
که ۱۱ میلیون نفر حاشیه نشین داشته باشیم؟ به ملت ایران 
می آید گرسنه باشند و نتوانند یک کیلو گوشت بخرند؟توکلی 
گفت: به دلیل سیاست های ارزی نادرست دولت، همه قیمت ها با 
افزایش ارز، بالا کشیده می شود و بدلیل عدم حضور دولت، تمام 
بنگاه های اقتصادی در نقش قیمت گذار وارد عمل می شوند و 
در این شرایط مردم آبگوشت که هیچ، حتی نمی توانند اشکنه 
بخورند.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که چنین 
معضلاتی بدتر از کوپن است، افزود: امروز باید به این مسائل 
فکر کنیم. به دلیل قیمت بالای ارز، تمام مردم تحت تاثیر قرار 
گرفته اند. امروز هیچ چیز بدتر از نابود شدن ارزش پول ملی و 
سست شدن پایه های اقتصاد نیست. توکلی اضافه کرد: جنگ 
اقتصادی امروز شدیدتر و گرفتاری ما بیشتر از قبل است. بله 
درست می فرمایند. کوپن شاید ایجاد رانت کند، اما دولت هر وقت 
در کاری دخالت کند، حاشیه ای ایجاد شده که افراد از آن استفاده 
می کنند. وی خاطرنشان کرد: کوپن امروز هوشمند است و لذا 
تخلف در آن بسیار سخت تر است. کارت ها شارژ می شود و مردم 

به راحتی می توانند مثلا یک کیلو گوشت بخرند.
توکلی افزود: آقای روحانی می گفت من از کوپن بدم می آید. 
خب معلوم است که چنین می گویید، چون شما مشکلی ندارید. 
بنده هم مشکلی ندارم. ولی مردم مشکل دارند. اگر ما به آنها 

غذا نرسانیم، در آینده دچار معضل کودکان ضعیف خواهیم بود.
وی اضافه کرد: ما به آقای روحانی گفتیم از طریق گردش مالی 
افراد، کسانی که مستحق یارانه هستند را شناسایی کنید، اما 
جواب گرفتیم که این سرک کشیدن در حیاط خلوت مردم است. 
حال باید پرسید چطور اروپا برای اهداف مالیاتی و یارانه ای دو 
سال یکبار جلسه برگزار کرده و همه کشورها جمع شده و مبادله 

اطلاعات می کنند؟!

مهر  مسکن  های  تعاونی  اتحادیه  مدیرعامل 
کلانشهر اهواز گفت: مسکن مهر در شهر اهواز به 
دلیل سنگ اندازی برخی مسئولان درست مدیریت 
نشد. مسکن مهر اهواز، قصه پرغصه و رنج ده ساله 
مردم رنجوری است که روزی تصور خانه دار شدن 
داشتند. غصه ای که خواب شیرین خانه دار شدن 

۱۵هزار خانواده اهوازی را هیچ گاه تعبیر نکرد.
محمود شهبازی اظهار داشت: بیش از ۱۵هزار نفر 
از همشهریان اهوازی برای صاحب خانه شدن در 
طرح مسکن مهر ثبت نام کردند؛ ولی تاکنون به 

آرزوی خود نرسیدند.
وی افزود: مسئولان اصرار داشتند مسکن مهر در 
کلانشهرها باید در شهرهای تازه تاسیس و بیرون 
مرکز شهر احداث شود برای همین دو شهر رامین و 

شیرین شهر در خوزستان راه اندازی شد.
مهر  مسکن  های  تعاونی  اتحادیه  عامل  مدیر 
این  از  مردم  استقبال  عدم  درباره  اهواز  کلانشهر 
این شهر  برای  بیان داشت:  شهرها در خوزستان 
 ۵۰ در  ولی  شده  هزینه  اعتبار  تومان  میلیاردها 
امکانات  از  و  شدند  ایجاد  اهواز  شهر  کیلومتری 
رفاهی و خدماتی محروم است. برای مردم اهواز 
مقرون به صرفه اقتصادی نیست که روزانه برای 

آمدن به مرکز شهر ۵۰ کیلومتر رانندگی کنند.
شهبازی ادامه داد: مسئولان وقت مدعی هستند 
کلان شهرها مشمول طرح مسکن مهر نمی شوند 
و اعتبارات مسکن مهر شامل حال آنها نمی شود 
در حالی که در سفر استانی رئیس جمهور وقت به 

اهواز، اهواز مستثنی شده بود.
شهبازی افزود: در حالی که در تمام شهرهای استان 
طرح مسکن مهر اجرا شده و در حال پیشرفت است 
و بسیاری از پروژه ها مثل دزفول با موفقیت تمام 
این  در  مناسبی  جایگاهی  اهواز  ولی  است،  شده 
پروژه ندارد. بیش از یک سوم جمعیت استان در 
اهواز ساکن هستند و بدون تردید گره خانه دار شدن 
مردم در اهواز پیچیده تر از نقاط دیگر استان است.

مدیر اتحادیه تعاونی های مسکن مهر اهواز ادامه 
داد : مسکن مهر در الهیه شیراز و پردیسان قم و 
تهران موفقیت آمیز بوده است ولی در اهواز به دلیل 
سنگ اندازی مسئولان وقت و عدم همراهی فعلی 
به نتیجه نرسیده است. در حالی که ما در این ۱۰ 

سال همه مسیر قانونی را طی کردیم.

وی گفت: زمینی به وسعت ۱۰۰ هزار متر با قیمت 
۵ میلیارد تومان در پلاک ۶ بخش ۸ اهواز خریداری 
شد و تمامی مجوزات لازم برای خرید آن از تمامی 
دستگاه ها برای عدم وجود معارض و یا تداخل با 
سایر دستگاه ها به عمل آمد. مصوبه و مجوز مصرح 

وزارت مسکن و شهرسازی داریم.
شهبازی افزود: در اهواز مسکن مهر پیاده نشد زیرا 
مردم طبق مصوبه عالی دولت اعلام کردند خودمان 
زمین خریداری می کنیم و دولت فقط وام ساخت 
را بپردازد که متاسفانه این تصمیم گیری با تقابل 
غیر قانونی ستاد مسکن مواجه شد. مسئولان وقت 
دادگستری و استانداری مانع جدی این مساله بودند 
و اکنون آماده ایم با تمام مسئولان در صداوسیما 

مناظره داشته باشیم.

مهر  مسکن  های  تعاونی  اتحادیه  عامل  مدیر 
کلانشهر اهواز گفت: مسئولان مدعی هستند که 
این شهرها  به  اهواز  می خواهیم سرریز جمعیت 
سوق دهیم، در صورتی که هیچ جمعیتی حاضر 
میلیاردها  و  شود  مستقر  شهرها  این  در  نیست 
تومان بودجه بلااستفاده مانده است. این یک دلیل 

ناصحیح و خنده داری است.
وی گفت: با حجت الاسلام موسوی فرد نماینده 
ولی فقیه در خوزستان چند جلسه برگزار کردیم و 
ایشان با رئیس دادگستری خوزستان تماس گرفتند 
و گفتند که مشکل این ده هزار خانوار حل شود. ولی 
پیگیری برای جلسه با حجت الاسلام مرادی رئیس 

دادگستری هنوز به نتیجه نرسیده است.
کلانشهر  مهر  مسکن  تعاونی های  اتحادیه  دبیر 
اهواز با اشاره به نگاه مثبت جناب مرادی به حل 
این مساله اظهار داشت: متاسفانه مسئولان سابق 
در  گره  حقوقی  و  متقن  دلایل  بدون  دادگستری 
زندگی متقاضیان مسکن مهر انداختند در حالی که 

ایراد حقوقی نداشت.
وی ادامه داد: برای حل این مساله ده ساله، کلی 
پیگیری کردیم و طومار چند کیلومتری نوشته و 
مسئولان  با  و  کردیم  تقدیم  اهواز  فرمانداری  به 
امنیتی و اجتماعی دیدار داشتیم ولی کسی اقدام 
موثر نمی کند. اکنون که با این افزایش قیمت ها قید 
مسکن مهر را زدیم و دنبال فروش زمین خریداری 
مشخص  سند  داشتن  وجود  با  هستیم.  شده 

نمی گذارند زمین را حداقل بفروشیم.

نماینده مردم بندر ماهشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
حوزه انتخابیه من کشاورزان از کشت برنج محروم شده اند و برای 

کشت تابستانه نیز با کم آبی مواجه هستند.
حبیب آقاجری در تذکری شفاهی گفت: تذکر من به رئیس جمهور 
درخصوص گرانی افسارگسیخته ای است که کمر مردم را شکسته 
و کسی پاسخگو نیست و از سوی دیگر ارزش پول ملی در مقایسه 

با سایر ارزها هر روز کاهش می یابد. از دولت تقاضای رسیدگی 
در این زمینه را داریم.  نماینده مردم بندرماهشهر و هندیجان و 
با اشاره به  بندرامام خمینی در مجلس شورای اسلامی  امیدیه و 
آید،  وجود  به  جدیدی  مشکلات  مردم  برای  روز  هر  نباید  اینکه 
مردم با مشکلات اساسی دست و پنجه نرم می کنند، ادامه داد: در 
حوزه انتخابیه من در گرمای طاقت فرسا و شرایط کرونایی، مردم 

قطعی آب شرب را شاهد هستند.
حوزه  در  اینکه  بر  تاکید  با  یازدهم  در مجلس  مردم  نماینده  این 
انتخابیه من کشاورزان از کشت برنج محروم شده اند و برای کشت 
تابستانه نیز آب کافی وجود ندارد، عنوان کرد: در حال حاضر انتقال 
آب به استان های مجاور با سیاست غیرعقلانی صورت می گیرد، 

اما کشاورزان خوزستانی با کم آبی مواجه هستند.

دکترای جامعه شناسی در چهارمحال و بختیاری با اشاره به عادی سازی 
فرهنگ طلاق در کشور، گفت: گذار از سنت به مدرنیته و ایجاد خلا 
سطح  افزایش  زندگی،  شدن  مک دونالدی  یا  آماده خواهی  ارزشی، 
تحصیلات و اشتغال بانوان و به دنبال آن عدم هم خوانی با فرهنگ 
مردسالاری و تغییر جایگاه زن و مرد و رشد شبکه های اجتماعی از 

جمله عوامل عادی سازی فرهنگ طلاق است.
از گذشته ها و در روایات گفته شده که طلاق مکروه ترین حلال خدا 
است، واژه ای که قدیمی ها حتی اسم آن را هم به زبان نمی آوردند، اما 
با گذشت زمان و تغییر سبک های زندگی نه تنها تا حدودی کراهت 

این امر کم رنگ شده و حتی گاها عادی هم شده است.
مهراب عالی با اشاره به اینکه جامعه در حال گذار از سنت به مدرنیته 
است، اظهار کرد: بریده شدن از هنجارهای سنتی، جامعه را به سمت 
تغییر و تحول سوق می دهد، اما از آن جا که هنجارهای جدید حکم فرما 

نشده، خلا ارزشی متصاعدشده، افراد را دچار سردرگمی می کند.
پدیده طلاق  بر  بختیاری  و  در چهارمحال  را  ارزشی  این خلا  وی 
تاثیرگذار دانست و توضیح داد: قشر جوان به سمت تغییر ارزش های 

سنتی در حرکت است، البته سنت در بسیاری از بخش های کشور و 
استان حفظ شده اما این گذار، دوگانگی ارزشی را برای مردم رقم زده 
است. این جامعه شناس با بیان اینکه تئوری » مک دونالدی« به تمام 
ارکان فرهنگی جامعه رسوخ کرده است، تصریح کرد: همان طور که 
رستوران ها با تولید غذای آماده ذائقه شهروندان را تغییر داده اند، در 
زندگی مشترک نیز کمبود حوصله و صرف  زمان  نا کافی برای امور 
مختلف مانند دور هم بودن و شنیدن نظرات یکدیگر میزان تاب آوری 

فردی و جمعی را کاهش داده است.
عالی عقلانیت بیش از اندازه را بر ارکان مختلف زندگی مضر تلقی 
و بیان کرد: در جامعه امروز همه اعضا باید کار کنند تا زندگی خوبی 
داشته باشند، اما وقتی به خانه برمی گردند انرژی برای دور هم بودن را 
ندارند، فرهنگ مک دونالدی درصدد افزایش عقلانیت بود اما به خوبی 
می توان متوجه شد که علیه عقلانیت است و روی زندگی روزمره و 

ارتباطات میان زوجین تاثیر گذاشته است.
وی ادامه داد: چون افراد دوست دارند که سریع به اهداف خود برسند، 
عشق ها نیز بی معنی شده است، در گذشته جوانان گاهی برای رسیدن 

به فرد مورد نظر خود سالیان سال صبر می کردند، اما امروزه کمتر شاهد 
این گونه عشق ها هستیم و عشق های لحظه ای ثمری ندارد.

پیدا کرده،  افزایش  بانوان  امروزه رشد فکری و آگاهی  عالی گفت: 
میزان قبولی دختران در کنکور مساوی و یا حتی بیشتر از پسران شده، 
این خود سبب کاسته شدن وابستگی اقتصادی ایشان به مردان بوده 
و خود دلیلی است که مانند گذشته ها ناآگاه به حقوق خود نباشند و 
طبیعی است که یکی از دلایل افزایش طلاق باشد، به طوری که دیگر  
تئوری های قدیمی مطرح نظیر » زن باید با لباس سفید به خانه بخت 
برود و با کفن سفید برگردد« که در جامعه سنتی کاربرد داشته، بی اعتبار 
می شوند، چرا که در گذشته زنان مجبور بودند تا مشکلات زندگی را 

خواه ناخواه متحمل شوند و به نوعی از آرزوهای خود چشم بپوشند.
این جامعه شناس بیان کرد: بین زن و مرد هیچ تفاوتی نیست، دو راه 
پدید می آید یا اینکه مرد باید این آگاهی از حقوق زن و تقسیم قدرت را 
بپذیرد و یا با افکار سنتی زندگی خود را پیش برد، مشخص است که در 
این میان درگیری و جدال رخ داده، بنابراین مردان باید آگاه شدن زنان 

را مثبت دانسته و همراه با هم قدم بردارند.

مديرعامل اتحاديه تعاونی های مسکن مهر اهواز :

اجازه فروش زمین هايمان را نمي دهند

نماينده مردم ماهشهر :

كشاورزان را از كشت برنج محروم كرده اند

با مک دونالدی شدن زندگی ها ؛  طلاق عادي شده است

فراخوان مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي كيفي ) فشرده(
 يك مرحله اي - نوبت اول

1- زمان، مهلت ،مبلغ و محل دريافت اسناد مناقصه و ارزيابي کیفي : متقاضیان مي توانند از تاريخ 99/05/11 لغايت 99/05/19 به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
دولت به آدرس www.setadeiran.ir  مراجعه و با پرداخت مبلغ ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي سامانه براي خريد اسناد فراخوان ارزيابي کیفي و اسناد مناقصه 

فوق اقدام نمايند.
2- زمان و محل تحويل پاکات فراخوان ارزيابي کیفي و پاکات مناقصه: مناقصه گران مي بايد ضمن بارگذاري تصوير کلیه مدارك ارزيابي کیفي و اسناد مناقصه در 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت حداکثر تا ساعت 19 مورخ 99/06/02 نسبت به تحويل اصل مدارك مطابق شرايط درج شده در اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي 
کیفي ، در دو پاکت جداگانه لاك و مهر شده حداکثر تا پايان وقت اداري مورخ 99/06/03 به نشاني : خوزستان- اهواز- گلستان - ساختمان 5 طبقه سازمان آب و برق 

خوزستان - طبقه همکف- دبیرخانه مرکزي اقدام و رسید دريافت دارند. 
3- تاريخ بررسي اسناد ارزيابي کیفي : مورخ 99/06/04 ساعت 10:00

4- تاريخ بازگشايي پاکات ) الف،ب،ج( : مورخ 99/06/10 ساعت 12:00
5- ساير شرايط:

* رتبه بندي : داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاري و ظرفیت آزاد در پايه حداقل 5 رشته راه و ترابري از سازمان مديريت و برنامه ريزي طبق بخشنامه هاي مربوطه 
الزامي مي باشد.

* داشتن گواهینامه تايید صلاحیت  ايمني پیمانکاري از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامي است 
* به پیشنهاد هاي فاقد اصل امضا، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از مدت مقرر واصل شود ، مطلقا" ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* شرکتهاي متقاضي ، بايستي پاکت حاوي اسناد مناقصه ) الف-ب-ج( و پاکت حاوي اسناد و مدارك ارزيابي کیفي را ضمن بارگذاري بصورت دو پاکت جداگانه و 
همزمان تحويل نمايند. قبل از گشايش پاکات پیشنهادات )مناقصه( ، ارزيابي کیفي مناقصه گران انجام خواهد شد و فقط پاکات پیشنهاد مناقصه گراني که در ارزيابي 
کیفي مناقصه مربوط تايید و حد نصاب امتیاز را کسب نموده باشند ، گشوده خواهد شدو پاکات ساير مناقصه گران عینا مسترد خواهد شد. ضمنا هزينه خريد اسناد 

قابل برگشت نمي باشد.  
 علاقمندان به شرکت در فراخوان مناقصه عمومي با ارزيابي کیفي در صورت عدم عضويت قبلي، مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الکترونیکي )توکن( 
با شماره تلفن 41934-021 تماس حاصل نمايند ) اطلاعات تماس ثبت نام ساير استانها، در سايت )www.setadeiran.ir(  بخش "ثبت نام/ پروفايل تامین کننده/ 

مناقصه گر" موجود است(.

روابط عمومی شركت سهامي سازمان آب و برق خوزستان

شرکت سهامي سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملي 10420071940، کد اقتصادي 411319718898 و کد پستي 6134813956 ،  در نظر 
داردمناقصه عمومي همزمان با ارزيابي کیفي )فشرده( يک مرحله اي ، با مشخصات ذيل را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نمايد. 
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه و فراخوان تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاکات از طريق سامانه تدارکات الکترونیکي 

دولت ) ستاد( به آدرس www.setadeiran.ir  انجام خواهد شد.
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